

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	CONCERTO DE PLACAS DE MULTIPLEXADA MODELO 2018	581	3,000	88,1000	264,30
ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	CONCERTO DE RÁDIOS MODELO 2060	581	1,000	606,0000	606,00
ANDRADE CONSTRUÇOES LTDA	EXECUÇÃO EEJ 012	467	1,000	62.981,0000	62.981,00
ANDRADE CONSTRUÇOES LTDA	EXECUÇÃO EEJ 013	467	1,000	101.069,0000	101.069,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO, 02 LITROS	532	20,000	4,1000	82,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DESINFETANTE SANITÁRIO, 02 LITROS	532	50,000	4,7000	235,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA	532	50,000	11,8000	590,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM EQUIPAMENTO HIDRÁULICO	602	3,000	279,0000	837,00
AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ-POLIMERIZADO A BASE DE P	466	30.000,000	0,7400	22.200,00
BATERBRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE BATEF	BATERIA ESTACIONÁRIA 12V/100A	554	3,000	540,2500	1.620,75
BIANCHI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	AQUISIÇÃO DE CHAVE DE GRIFO 24"	510	1,000	170,0000	170,00
BIANCHI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	JOGO DE CHAVE ALLEN ABAULADA - MILIMÉTRICA	510	2,000	54,4000	108,80
BIANCHI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	JOGO DE SERRA COPO BI METALICAS	510	1,000	525,0000	525,00
BIANCHI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	MANÔMETRO ANALÓGICO - ESCALA DE 1 A 100 MCA	510	7,000	407,0000	2.849,00
BIANCHI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	TALHA MANUAL COMPACTA DE CORRENTE, CONFORME TR	511	1,000	740,0000	740,00
BOMMOTOR COM. DE BOMBAS E MOTORES LTD	SELO MECÂNICO - BOMBA IMBIL INIK 105500 - COMPLETO	569	1,000	4.019,4000	4.019,40
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CILINDRO PARA FECHADURA PORTA METÁLICA PADRÃO	600	100,000	29,7000	2.970,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CONTROLADOR 220 V 620230-3	598	1,000	532,5600	532,56
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ESCOVA DE CARVÃO	598	1,000	25,2200	25,22
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GUIA DA ESCOVA DE CARVÃO 6320	598	1,000	38,2200	38,22
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	MÃO DE OBRA	598	1,000	100,0000	100,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG T	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	502	20,000	59,5000	1.190,00
BUSCHLE & LEPPER S/A	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	566	4.000,000	1,0000	4.000,00
CETRIC-CENTRAL DE TRAT. RES. SÓL IND. COM.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO	527	300,000	9,3900	2.817,00
CETRIC-CENTRAL DE TRAT. RES. SÓL IND. COM.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO F	528	75,000	328,0000	24.600,00
CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ETA		0,008	14.210.951,9000	112.244,03
FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA	VESTIMENTA RESISTENTE A CHAMAS - CALÇA	508	13,000	89,0000	1.157,00
FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA	VESTIMENTA RESISTENTE A CHAMAS - CAMISA	508	9,000	112,5000	1.012,50
FLEX-A-SEAL DO BRASIL LTDA	SELO MECÂNICO BOMBA KSB MEGANORM 80/200 S/SOBREPOSTA E LUVA	568	1,000	795,3000	795,30
FLEX-A-SEAL DO BRASIL LTDA	Selo mecânico para Bomba KSB 80/200	568	1,000	1.509,2000	1.509,20
FLUKE INDUSTRIA E COMERCIO DE VEDACOES	SELO MECÂNICO BOMBA IMBIL INI K 105500 - S/SOBREPOSTA E LUVA	567	2,000	1.867,2500	3.734,50
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	BRONZE FUNDIDO	499	1,000	837,0000	837,00
GENESIS SISTEMAS DE CADASTROS E DES. DE	HORA TÉCNICA SOFTWARE CADASTRO	507	25,000	150,0000	3.750,00
GENESIS SISTEMAS DE CADASTROS E DES. DE	SUPORTE TÉCNICO SOFTWARE CADASTRO TÉCNICO		8,840	1.455,1600	12.863,61
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	578	1.000,000	8,5000	8.500,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	BETONEIRA	514	1,000	2.310,0000	2.310,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOSE THIAGO DE SOUZA	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL, CONFORME TR.	512	1,000	16.000,0000	16.000,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	TROLE MECÂNICO COM CORRENTE.	513	1,000	798,0000	798,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	BLOCO POST-IT 38X50MM, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS.	530	20,000	4,9500	99,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	BLOCO POST-IT 76X102MM, COM 100 FOLHAS, AMARELO	530	10,000	4,3000	43,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	PILHA ALCALINA AA	463	28,000	2,6900	75,32
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇO DE MECANICA GERAL MAQUINAS PESADAS		2,500	64,7993	162,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇO DE MECANICA GERAL MAQUINAS PESADAS	572	21,500	64,7993	1.393,18
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇO DE MECANICA GERAL MAQUINAS PESADAS	583	2,500	64,7993	162,00
LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRII	ÓLEO 4T SAE 20W50	534	100,000	9,2000	920,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	531	50,000	0,8000	40,00
MECÂNICA BREDA LTDA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 100 MM	464	2,000	52,1895	104,38
MECÂNICA BREDA LTDA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 100 MM	464	2,000	55,3064	110,61
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA GRADUADA	509	200,000	36,5000	7.300,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	CAPA PARA PROCESSOS LICITATÓRIOS.	582	150,000	4,4559	668,39
POSTO ESTRELA LTDA	BIODIESEL S-10	517	295,122	3,4800	1.027,02
POSTO ESTRELA LTDA	BIODIESEL S-10	518	135,417	3,4800	471,25
POSTO ESTRELA LTDA	BIODIESEL S-10	539	1.000,000	3,4800	3.480,00
POSTO ESTRELA LTDA	BIODIESEL S-10	540	1.000,000	2,9900	2.990,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	465	1.500,000	3,8900	5.835,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	516	50,221	4,0800	204,90
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	517	271,596	4,0800	1.108,11
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	518	60,035	4,0800	244,94
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	538	1.000,000	4,0800	4.080,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	539	1.500,000	3,8900	5.835,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	540	500,000	3,8900	1.945,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM PARA EQUIPAMENTOS		200,000	3,9800	796,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO DIESEL	517	105,619	3,5300	372,84
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO DIESEL	518	146,528	3,5300	517,24
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO DIESEL	539	1.000,000	3,0400	3.040,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO DIESEL	540	1.000,000	3,5300	3.530,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM		1.968,000	22,9200	45.106,56
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM		1.968,000	22,9200	45.106,56
RENATE DALLA COSTA ME	SILENCIOSO PARA MOTOR ESTACIONÁRIO HONDA GX 160	506	1,000	75,0000	75,00
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	CARGA DE GÁS	596	1,000	140,0000	140,00
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	CONJUNTO DE EMBREAGEM	596	1,000	780,0000	780,00
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	CONJUNTO DE VEDAÇÃO	596	1,000	42,5800	42,58
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	MANCAL DO COMPRESSOR	596	1,000	180,0000	180,00
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	MÃO DE OBRA	596	4,000	95,0000	380,00
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	SELO DELPHI CVC MINI A70	596	1,000	55,0000	55,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC	PNEU 19,5L - 24, 12 LONAS, R 4 TRASEIRO,PARA RETROESCAVADEIR	544	2,000	1.990,0000	3.980,00
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC	PNEU 235/75 R 17,5 DIANTEIRO E TRASEIRO WV/10160	577	4,000	790,0000	3.160,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	522	5,300	100,0000	530,00
RP COMERCIO DE PECAS E FERRAMENTAS EIRI	ÓLEO 2T (FRASCO COM 500 ML)	533	20,000	6,8500	137,00
SAMPLA DO BRASIL IND e COM CORREIAS LTDA	MANGUEIRA FLEXÍVEL, 10 KG - DIÂMETRO 4"	523	30,000	117,4800	3.524,40
SAMPLA DO BRASIL IND e COM CORREIAS LTDA	MANGUEIRA FLEXÍVEL, 17 KG - DIÂMETRO 4"	523	30,000	129,0400	3.871,20
SAMPLA DO BRASIL IND e COM CORREIAS LTDA	MANGUEIRA FLEXÍVEL, 17KG - DIÂMETRO 3"	523	40,000	85,8000	3.432,00
SAMPLA DO BRASIL IND e COM CORREIAS LTDA	MANGUEIRA FLEXÍVEL, DIÂMETRO 3"	523	40,000	72,6000	2.904,00
TEST LABOR ES MANUTENCAO E SERVICOS LTI	ENSAIO DE LUVA ISOLANTE DE BORRACHA	555	1,000	249,0000	249,00
V.P ESCAVACOES E TERRAPLENAGEM LTDA	SERVIÇO DE ROLO COMPACTADOR	493	10,500	218,0000	2.289,00
V.P ESCAVACOES E TERRAPLENAGEM LTDA	SERVIÇO DE ROLO COMPACTADOR	535	39,500	218,0000	8.611,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	PORTA EM ALUMÍNIO PARA ABRIGO DE PROTEÇÃO DA VRP	545	1,000	997,5000	997,50
VENDRAMINI & CIA LTDA	PORTÃO PARA EAT 301, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	545	1,000	3.613,0000	3.613,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	PORTÃO RAP 102 DISTRITO INDUSTRIAL	545	1,000	3.185,0000	3.185,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA AERADORES EM INOX 304	560	24,000	246,0000	5.904,00
VINTER PLASTICOS INDUSTRIAIS LTDA	BARRA NYLON 40MM	580	2,000	66,2500	132,50
VINTER PLASTICOS INDUSTRIAIS LTDA	BARRA NYLON 50 MM	580	1,000	102,3000	102,30
VINTER PLASTICOS INDUSTRIAIS LTDA	BARRA NYLON 60 MM	580	1,000	145,2000	145,20
Total Geral do Mês ---->					585.869,37